
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

Số:  3014/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày 25 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Phòng Nội vụ thực hiện 03 thủ tục hành chính 

trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền của 
Ủy ban nhân dân huyện 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016; Nghị định số 
95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều 
và biện pháp thi Luật Tín ngưỡng, tôn giáo; 

Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ Phê duyệt phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính 
thuộc phạm vi quản lý của cán Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Quyết định 2105/QĐ-UBND ngày 19/8/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Hải Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban 
hành và thủ tục hành chính bãi bỏ lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc phạm vi, 
chức năng quản lý của Sở Nội vụ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 149/TTr-NV 
ngày 16/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Phòng Nội vụ trực tiếp giải quyết 03 thủ tục hành 
chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo, cụ thể như sau:

1. Tên thủ tục hành chính:
1.1. Thủ tục thông báo mở lớp bồi dưỡng về tôn giáo theo quy định tại 

khoản 2 Điều 41 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo.
1.2. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối với tổ chức có 

địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện. 
1.3. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung đối với tổ 

chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện.



2. Nội dung ủy quyền: Ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính từ Ủy ban 
nhân dân huyện về Phòng Nội vụ.

3. Thời gian thực hiện ủy quyền: Từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 
31/12/2025 hoặc đến khi quy định của pháp luật về nội dung ủy quyền có sự 
thay đổi.

Điều 2. Phòng Nội vụ tổ chức thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền và chịu 
trách nhiệm trước pháp luật và trước Ủy ban nhân dân huyện; báo cáo Ủy ban nhân 
dân huyện việc thực hiện ủy quyền khi có phát sinh đột xuất và sau khi hết thời 
gian được ủy quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và 
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ tỉnh Hải Dương (để báo cáo);
- Chủ tịch, các PCTUBND huyện;
- Phòng Tư pháp huyện;
- Cổng TTĐT huyện (để đăng tải);
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tăng Bá Bay




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T05:49:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tăng Bá Bay<tangbabay@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T07:35:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




